
 
 

Stránka 1 z 3 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemková úprava Hořenice 

Sp. značka / č.j.: SP3529/2019-514101   /   SPU 382933/2019 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku – Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na veřejnou zakázku na služby s názvem „Komplexní pozemková úprava Hořenice“. 

 
„Společnost SELLA + EKOMONITOR + GEOS + Ing. Michalička Zdeněk – GEODEZIE 
– KoPÚ Hořenice“ 
Vedoucí společník: 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Sídlo: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 15053695 

Druhý společník: 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

SELLA & AGRETA s.r.o. 

Sídlo: T.G.Masaryka 620, 565 01 Choceň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25935721 

Třetí společník: 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

GEOS SILESIA s.r.o. 



 
 

Stránka 2 z 3 

Sídlo: Bochenkova 2817/24, 746 01 Opava 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 28609549 

Čtvrtý společník: 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

Ing. Michalička Zdeněk – GEODEZIE, s.r.o. 

Sídlo: Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 27466728 

 

Odůvodnění: 

V zadávací dokumentaci pro výše uvedenou veřejnou zakázku zadavatel požadoval v čl. 5 
splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona. V bodě 5.2 a 4.3 stanovil zadavatel 
způsob prokázání základní způsobilosti.  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
dle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně (viz § 82 zákona a bod 4.6 zadávací 
dokumentace). 

Základní způsobilost stanovenou v § 74 odst. 1 zákona prokazoval dodavatel ve své nabídce 
pomocí čestného prohlášení, a to samostatně za každého člena sdružení.  

Každý člen sdružení prokazoval svým čestným prohlášení i základní způsobilost dle § 74 
odst. 1 písm. a) zákona s tím, že půjde o dodavatele, který nebyl v zemi svého sídla 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 
čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Na základě výsledků hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení rozhodl zadavatel o tom, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe 
kritéria pro zadání této veřejné zakázky je nabídka výše uvedeného dodavatele. 

Na základě Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele (č.j. SPU 328271/2019) vyzval 
zadavatel dne 05.09.2019 výše uvedeného dodavatele k předložení dokladů podle § 122 
odst. 3 zákona, a to s přesným výčtem požadovaných dokladů. 

Výše uvedený dodavatel postupně dne 13.09.2019 a 18.09.2019 předložil prostřednictvím 
profilu zadavatele (aplikace EZAK) zadavateli ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. Mimo 
jiného předložil i Výpisy z evidence rejstříku trestů právnických a fyzických osob. 

Obsahem Výpisu z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 06.08.2019 (číslo žádosti: 
288776992) je rozsudek Okresního soudu Rychnov nad Kněžnou ze dne 30.04.2019, který 
nabyl právní moci dne 19.05.2015 a který řešil úmyslný trestný čin dle § 274 odst. 1 
Trestního zákoníku č. 40/2009 Sb.  

Trestný čin uvedený v § 274 odst. 1 Trestního zákoníku č. 40/2009 Sb. patří mezi trestné 
činy obecně nebezpečné (viz Hlava VII uvedeného Trestního zákoníku). 

Protože se jedná o pravomocné odsouzení pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona 
(písm. e) trestné činy obecně nebezpečné), v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení, nesplnil výše uvedený dodavatel na základě výše uvedeného 
předloženého dokladu základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona. 



 
 

Stránka 3 z 3 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel povinen vyloučit výše uvedeného dodavatele pro 
nesplnění požadavků ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) zákona a v souladu s § 48 odst. 2 
a § 48 odst. 8 zákona. 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 
uveřejnění oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 
elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
podle § 122 zákona. 

 

V Hradci Králové dne 24.09.2019 

 
 
 
 
………………………………………. 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj 
 
v z. Ing. Jolana Miškářová 
zástupce ředitele 


		2019-09-24T13:48:13+0200
	Ing. Jolana Miškářová
	Podepsáno programem vOKOsCom




